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資料１ 

（単位：億円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 31,679 ①普通会計地方債 11,866

②教育 10,168 ②公営事業地方債 8,909

③福祉 845  地方公共団体計 20,774

④環境衛生 6,020 (2) 関係団体

⑤産業振興 852 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 368 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 966 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 0

⑨その他 0 (3) 長期未払金 82

有形固定資産合計 50,898 (4) 引当金 1,279

(2) 無形固定資産 165 （うち退職手当等引当金） 1,185

(3) 売却可能資産 85 （うちその他の引当金） 94

公共資産合計 51,148 (5) その他 731

固定負債合計 22,865

２　投資等 ２　流動負債

(1) 投資及び出資金 223 (1) 翌年度償還予定額

(2) 貸付金 175 ①地方公共団体 1,252

(3) 基金等 282 ②関係団体 0

(4) 長期延滞債権 145  翌年度償還予定額計 1,252

(5) その他 0 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 305

(6) 回収不能見込額 △ 63 (3) 未払金 205

投資等合計 763 (4) 翌年度支払予定退職手当 157

(5) 賞与引当金 86

(6) その他 91

３　流動資産 流動負債合計 2,096

(1) 資金 780

(2) 未収金 178 負　　債　　合　　計 24,961

(3) 販売用不動産 17

(4) その他 35

(5) 回収不能見込額 △ 31

流動資産合計 980

純　 資　 産　 合　 計 27,933

４　繰延勘定 3

資　　産　　合　　計 52,894 負債及び純資産合計 52,894

※ 表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

京都市全体の貸借対照表
（平成２２年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：億円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 1,351 15.6% 238 214 175 270 24 150 268 13 0

（２）退職手当等引当金繰入等 130 1.5% 29 18 16 30 2 17 16 0 0

１ （３）賞与引当金繰入額 86 1.0% 16 13 11 19 1 9 16 1 0

小　　計 1,566 18.0% 283 245 201 319 28 176 300 15 0

（１）物件費 833 9.6% 180 145 150 198 38 15 101 1 6

（２）維持補修費 128 1.5% 83 8 1 27 1 5 4 0

（３）減価償却費 1,062 12.2% 623 93 34 236 29 29 18 0

小　　計 2,023 23.3% 886 245 185 461 68 48 122 1 0 6

（１）社会保障給付 3,304 38.1% 17 3,273 14

（２）補助金等 978 11.3% 15 39 623 18 18 4 256 4 0

（３）他会計等への支出額 117 1.3% △ 0 0 117 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

174 2.0% 145 2 15 2 8 0 1 0 0

小　　計 4,572 52.7% 161 59 4,028 34 26 4 257 4 0

（１）支払利息 481 5.5% 481

（２）回収不能見込計上額 34 0.4% 34

（３）その他行政コスト 6 0.1% 0 0 5 0 0 0 0 0 0

小　　計 521 6.0% 0 0 5 0 0 0 0 0 481 34 0

8,681 1,330 549 4,419 814 121 228 679 20 481 34 6

（　構　成　比　率　） 15.3% 6.3% 50.9% 9.4% 1.4% 2.6% 7.8% 0.2% 5.5% 0.4% 0.1%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 460 291 32 10 53 1 0 9 0 5 16 44

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 860 26 1 815 7 0 1 1 0 0 0 8

３ 保 険 料 602 602

４ 事 業 収 益 774 367 0 0 387 20 0 0 0 0

5 その他特定行政サービス 収入 25 5 0 6 11 4 0 0 0 0

2,721 688 33 1,433 458 25 1 10 0 5 0 16 51

ｂ／ａ 31.3% 51.8% 6.0% 32.4% 56.3% 20.3% 0.6% 1.4% 0.0% 1.1% 0.0% 262.0%

5,960 642 516 2,986 356 96 227 669 20 476 34 △ 10 △ 51

※ 表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b

（ 差引） 純経常行政コス ト ａ －ｂ

京都市全体の行政コスト計算書
自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

２

３

４
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京都市全体の純資産変動計算書

      自　平成２１年４月 １ 日

      至　平成２２年３月３１日

（単位：億円）

純資産合計

期首純資産残高 18,304

純経常行政コスト △ 5,960

一般財源

地方税 2,535

地方交付税 664

その他行政コスト充当財源 423

補助金等受入 2,294

臨時損益

災害復旧事業費 0

公共資産除売却損益 △ 35

投資損失 △ 32

収益事業純損失 0

その他 △ 138

出資の受入・新規設立 △ 0

資産評価替えによる変動額 9,900

無償受贈資産受入 3

その他 △ 24

経費負担割合変更に伴う差額 0

期末純資産残高 27,933

※ 表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。  
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（単位：億円）

人件費 投資及び出資金

物件費 貸付金

社会保障給付 基金積立額

補助金等 定額運用基金への繰出支出

支払利息 地方債償還額

その他支出 長期借入金返済額

支 出 合 計 短期借入金減少額

地方税 収益事業純支出

地方交付税 その他支出

国県補助金等 支 出 合 計

使用料・手数料 国県補助金等

分担金・負担金・寄附金 貸付金回収額

保険料 基金取崩額

事業収入 地方債発行額

諸収入 長期借入金借入額

地方債発行額 公共資産等売却収入

長期借入金借入額 収益事業純収入

短期借入金増加額 その他収入

基金取崩額 収 入 合 計

その他収入 投資・ 財務 的収 支額

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額 翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

公共資産整備支出 経費負担割合変更に伴う差額

公共資産整備補助金等支出 期末資金残高

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出 ※ 表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

地方三公社公共資産整備支出 ※ 資金の期末残高の貸借対照表科目別の内訳

第三セクター等公共資産整備支出 資金（貸借対照表） 780

支 出 合 計 財政調整基金 0

国県補助金等 減債基金 565

地方債発行額 資金期末残高 215

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公共資産整備収支額

50

707

△ 361

0

1,067

158

488

7

4

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

894

173

0

0

0

0

0

99

331

8,855

1,388

442

826

584

819

88

344

481

270

7,466

2,525

664

2,133

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部１ 経 常 的 収 支 の 部

1,605

869

3,304

938

1

1,268

348

1

1,169

478

136

0

6

3,405

4

1,271

176

549

256

33

0

29

215

京都市全体の資金収支計算書
自　平成２１年４月　１日

至　平成２２年３月３１日

2,319

△ 1,087

△ 11

△ 59

286

0




